

Originalet till detta arrendekontrakt
förvaras i Krapperviks godsarkiv. På
nästa sida finns en renskrift.

Till den Store Videns Jantzen

8 ÖRE

Daniel Jantzen

... till den Store Videns Jantzen
... för en årlig arrende...
... 34 Januari 1759

... 34 Januari 1759

Anders Nilsson

...
...
...
...
...

Arrendekontrakt för Anders Nilsson Möller
daterat 31 januari 1759

Arrendekontrakt för Anders Nilsson Möller daterat 31 januari 1759

Uti den Store Gudens Namn är idag på underskrefwne dato sluthat fölliande Contract emellan Herrskapet på Krapperup, Capitainen och Riddaren Wälborne Herr Petter Gotthard Von Kochen, och Möllaren Anders Nilsson som den 3 Martij 1753 har stadt den gamla Watten Möllan med ett paar Stenar, hwilcken så var förfallen, att de ej längre kunde stå, hwarföre nu ett Grund muhrat Mölle Huss, med sine Watten och Kugge Grafwar, samt Tegel Tack är uppbygd, med twänne par Stenar och därtill hörande Gångwärck, med mera, som därtill hörer ehwad Namn det hafwa kan, alt i fullkobligit god Stånd och wähl inrättat, så innom som utom huset, med dämmen och dam-luckor, samt Rännor med alt, hwad till desse Twänne Qwarnar behöfwes, och hwad ännu icke är färdigt, försäkras af Wälborne Herrskap skall nästkommande Åhr, om Gud will, giöras färdigt, och sedan framdehles wid Makt hållas, så att Möllaren Anders Nilsson frij kallas för alt i desse Qwarnars Underhållande och reparationer, ehwad Namn det hafwa kan; undantagandes hackor, med mehra Järn, eller Trähwaror, som till dageligit Bruck wid Qwarnen brukas, samt Bässar, Kuggar i Hiulen, och drestockar i Trillarna, ock om några Skåflar i Watten Hiulen sönder går, hwartill wälborne Herrskapet allenast släpper Träh waran, men Möllaren det sielf förfärdigar och lijckaledes håller Möllaren Gångwärcken med Smörja till bägge Qwarnarna. Men därest något mehr eller mindre, ehwad Namn det hafwa kan, på Husset, utom eller innom Husset på Gång wärcket, eller hwad hälst det vara må, skulle ige-nom Försummelse eller wårdslöshet blifwa fördärfwat genom Möllarens eller dess Folcks Förwällande, derföre skall han Möllaren Anders Nilsson sielf wara answarig alldeles: lijka-ledes skall han nu som till förende wara skyldig, utan Tull mahla hwad Mäld, som kommer ifrån Herre- Gården, samt den Säd Wälborne Herrskapets betiente få på sin Staat, och äfwenledes sielf uthsee Stenar i Stenhygget när de ä nyo köpes till Qwarnerne. Hwarföre Möllaren Anders Nilsson för desse bägge Qwarn-wärcken Åhrligen till Wälborne Herrskap på Krapperup bethalar Siutijo dahler Sölfvermynt Landgille, så af bägge Qwarnarne, som Husset och Lyckan med mehra, som Möllaren föruth Nyttiat. Sluteligen skall han Möllaren, så wijda han i sin listijdt skall niuta detta Contractet til goda, hålla Rätt med hwar Man, hwartill Wälborne Herrskap, enligit Kongl. Majestäts Allernädigste Förordning skaffar Wick i Möllan. Sammaledes skall han ock, utan Afseende på någon låta den först få mahla som först kommer till Qwarnen, undantagande äfvanföre skrefwne Tulfrija mäld, som genast bör afhielpas. Skulle nu någon betiehnt, emoth Förmodan, wara så illa sinnat, at han tager Mäld af någon annan, och under tullfrijhet, under sit Namn, låter mahla den mäld, skall wara förfallen hälfften till Möllaren och hälfften till Arilds Läjes Fattig Huss. Att således wara slutat, och oryggeligen hållas, warder med egne Namn och anborne Sigill på dett Kraftigaste försäkrat af Krapperup den 31:de Januarij 1759.

P.G: von Kochen
Anders Nelsson

at detta är Egenhändigdt undrskrefuet I wijttnes närwaro Bettygers mäd våra Namn oc Bodmärkes udr skriff.

Anders Pärson i Kraperup
Olof Pärsson i Bräcke.